МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Дальневосточный государственный институт искусств»

(Дальневосточный государственный институт искусств)

П Р И К А З

10 марта 2023 г.

Владивосток

№ 39-ОРГ

О стоимости платных образовательных услуг в 2023/24 учебном году

На основании Устава ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный

институт искусств» и в соответствии с утвержденными нормативными затратами,

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг в 2023/24 учебном году для

обучающихся первого года обучения в следующих размерах:

Дополнительные предпрофессиональные образовательные программы в области

искусств (программ детских школ искусств):

 Иностранные

граждане

Российские

граждане

Фортепиано - 50600 руб. 00 коп.

Струнные инструменты - 50600 руб. 00 коп.

Духовые и ударные инструменты - 50600 руб. 00 коп.

Народные инструменты - 50600 руб. 00 коп.

Хоровое пение - 43500 руб. 00 коп.

Живопись - 43500 руб. 00 коп.

Разницу между нормативными затратами и фактической стоимостью платных образовательных услуг

по дополнительным предпрофессиональным образовательным программам в области искусств

(программам детских школ искусств) возмещать за счет средств ФГБОУ ВО «Дальневосточный

государственный институт искусств» по приносящей доход деятельности.

Среднее профессиональное образование:

 Иностранные

граждане

Российские

граждане

53.02.07 Теория музыки 346037 руб. 12 коп. 329172 руб. 00 коп.

53.02.04 Вокальное искусство 346037 руб. 12 коп. 329172 руб. 00 коп.

53.02.03 Инструментальное исполнительство

                  (по видам инструментов)

346037 руб. 12 коп. 329172 руб. 00 коп.

53.02.02 Музыкальное искусство эстрады

                  (по видам)

346037 руб. 12 коп. 133008 руб. 00 коп.

2

Высшее профессиональное образование:

Бакалавриат (очное):

 Иностранные

граждане

Российские

граждане

53.03.02 Музыкально-инструментальное

               искусство

406705 руб. 52 коп. 327600 руб. 00 коп.

53.03.03 Вокальное искусство 406705 руб. 52 коп. 327600 руб. 00 коп.

53.03.05 Дирижирование 406705 руб. 52 коп. 327600 руб. 00 коп.

53.03.01 Музыкальное искусство эстрады 406705 руб. 52 коп. 327600 руб. 00 коп.

Бакалавриат (заочное):

 Иностранные

граждане

Российские

граждане

53.03.06 Музыкознание и музыкально –

               прикладное искусство
- 60000 руб. 00 коп.

53.03.05 Дирижирование - 60000 руб. 00 коп.

53.03.02 Музыкально-инструментальное

               искусство
- 60000 руб. 00 коп.

Специалитет:

 Иностранные

граждане

Российские

граждане

53.05.04 Музыкально-театральное искусство 406705 руб. 52 коп. 327600 руб. 00 коп.

52.05.01 Актерское искусство 406705 руб. 52 коп. 327600 руб. 00 коп.

54.05.02 Живопись 406705 руб. 52 коп. 327600 руб. 00 коп.

53.05.05 Музыковедение 406705 руб. 52 коп. 327600 руб. 00 коп.

53.05.01 Искусство концертного исполнительства 406705 руб. 52 коп. 327600 руб. 00 коп.

53.05.02 Художественное руководство

               симфоническим оркестром и

               академическим хором

406705 руб. 52 коп. 327600 руб. 00 коп.

Аспирантура (очное):

 Иностранные

граждане

Российские

граждане

50.06.01 Искусствоведение  456913 руб. 60 коп. 214789 руб. 00 коп.

Ассистентура-стажировка:

 Иностранные

граждане

Российские

граждане

53.09.02 Искусство вокального исполнительства

                (по видам)

383099 руб. 60 коп. 307583 руб. 00 коп.

53.09.01 Искусство музыкально-

               инструментального исполнительства

               (по видам)

383099 руб. 60 коп. 307583 руб. 00 коп.

3

Магистратура (очное):

 Иностранные

граждане

Российские

граждане

53.04.01 Музыкально-инструментальное

               искусство

440426 руб. 48 коп. 354904 руб. 00 коп.

53.04.02 Вокальное искусство 440426 руб. 48 коп. 354904 руб. 00 коп.

53.04.04 Дирижирование 440426 руб. 48 коп. 354904 руб. 00 коп.

53.04.06 Музыкознание и музыкально-

               прикладное искусство

440426 руб. 48 коп. 354904 руб. 00 коп.

Магистратура (заочное):

 Иностранные

граждане

Российские

граждане

53.04.01 Музыкально-инструментальное

               искусство
- 64870 руб. 00 коп.

53.04.02 Вокальное искусство - 64870 руб. 00 коп.

53.04.04 Дирижирование - 64870 руб. 00 коп.

53.04.06 Музыкознание и музыкально-

               прикладное искусство
- 64870 руб. 00 коп.

2. С 01.09.2023 года произвести индексацию на 4% для студентов 2-6 курсов

иностранного отделения.

 3. Приказ ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный институт искусств»

от 30.03.2022 № 51-ОРГ «О стоимости обучения в 2022/23 учебном году на

договорной основе» признать утратившим силу с 01.09.2023 года.

Врио ректора                                                                                            О.В. Перич